comando, sensores, medidores de fluxo, painéis de monitoração, CLP – 
Controlador Lógico Programável com interface WEB, software e todos os 
componentes necessários para sua operação, e garantia de funcionamento, pelo 
prazo mínimo de doze meses. 

SRP? 
Não 

Valor Total Estimado: R$ 5.192.477,42 (cinco milhões cento e noventa e dois 
mil quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta e dois centavos). 

Data de divulgação do Edital: 6/9/2023 

 Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no Diário Oficial da União, no “Jornal 
Correio Braziliense”, editados em Brasília-DF e nos sítios eletrônicos: www.gov.br/pncp/pt-